
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTOREEDILIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONEEApPALTI

0.0. nO •••.•~.~.2..
Anno 2024

Su proposta del Responsabile del Settore Edilizia, Programmazione, Progettazione e Appalti

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente statuto dell'Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. n. 661 del
26/07/2018 - prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale - n. 186 del 11/08/2018;

VISTO

VISTO

VISTO

il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo vigente;

D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" ed il "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici", ;

il D.D. n° 484 del 27/06/2023 con cui sono stati affidati i Lavori di cui al DM 1274 Intervento: 1
Ristrutturazione edilizia, messa in sicurezza elementi non strutturali del Polo di Ingegneria di via
G. di Biasio e Palazzo degli Studi di Folcara, Cassino (FR), all'Operatore Economico Massaro
Group Srl per un importo di € 1.347.211,80, compresi € 79.617,65 per oneri di sicurezza, oltre Iva
come per legge (CIG: 9849677298 nell'ambito del CUPH73C22000220006).

il D.D. n? 497 del 29/06/2023 con cui sono stati affidati i Lavori di cui al DM 1274 Intervento 2:
Ristrutturazione edilizia ed efficientamento energetico del Polo Didattico di Frosinone,
all'Operatore Economico COSIF Srl, con sede in Veroli (FR) al Viale della Repubblica 62,
P.lVAlCodice fiscale 00163120603, per un importo di € 777'953,74, compresi € 176'301,48 per
oneri di sicurezza oltre IVA come per legge (CIG: 9908056278 nell'ambito del CUP
H73C22000220006).

il D.D. n? 704 del 21/0912023 con cui per i lavori, è stato nominato quale RUP l'ing. Carmine
Teoli, in sostituzione dell'ing. Alessandro Marciano;

il MAV 01030661166431365 di € 1'480,00, dell'ANAC per servizio incassi, inerenti le procedure
di gara di cui ai decreti innanzi richiamati, allegato al presente;

la necessità di procedere alla liquidazione e pagamento del MAV innanzi citato, quale contributo
dovuti all'autorità nazionale anticorruzione in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67 della legge n.
266 del 23 dicembre 2005;

gli impegni di spesa di cui alla delibera di C.d.A. dell'l1/05/2022, p.to 5 dell'OdG, con cui veniva:
a) approvato l'aggiornamento della programmazione annuale e triennale in materia di edilizia, b)
disposta l'assunzione a bilancio di Ateneo della copertura economica dell'intervento in parola,
come da verifica dei Revisori dei Conti del 09/05/2022;

il Responsabile del Procedimento;

il Direttore dell' Area Tecnica ed Attività Contrattuali;

il Delegato all'edilizia Prof. Andrea Bernieri;

VISTO

VISTO

VISTO

STANTE

ACCERTATI

SENTITO

SENTITO

SENTITO

DECRETA

Art. 1

E' approvata la liquidazione del MAV 01030661166431365 di € 1'480,00, allegato alla presente;

Art. 2

Dare atto che la spesa di € 1480,00,come innanzi indicata, trova copertura economica nelle disposizioni di cui alla delibera
di C.d.A. dell'11/05/2022, p.to 5 dell'O.d.G., con cui veniva, tra l'altro, disposta l'assunzione a bilancio di Ateneo della
copertura economica dell'intervento in parola (pre-impegni n.ri 1490/2020, 1531/2022, 1532/2022 ed impegno n.
3970/2022), come da verifica dei Revisori dei Conti del 09.05.2022;

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:1T758053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0017766 del 01/08/2024 -  Settore Edilizia Programmazione, Progettazione e Appalti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA
SETTORE EDILIZIA, PROGRAMMAZIONE, PROGETTAZIONE E ApPALTI

Art. 3

L'ufficio Ragioneria è autorizzato al pagamento MAV 01030661166431365 di € l '480,00 allegato alla presente in
riferimento al co finanziamento di cui al CUP H73C22000220006;

Art. 4

Di dare mandato Direttore di Area Tecnica ed Attività Contrattuale, quale referente Ministeriale del Piano, in
collaborazione con il RUP, di procedere nella predisposizione di tutta la documentazione per la rendicontazione
Ministeriale;

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy,
con immediatezza nell 'apposita sottosezione di riferimento delportale "Amministrazione trasparente".

Il Responsabile del Settore Edilizia, I :.1AGO.
Programmazione, Progettazione e Appalti

(Responsabile Procedimento)
Ing. Carmine TE?!:!-, :I,

....'

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN:IT75 8053 7274 3700 0001 0409621



N.B.
Bollettino emesso dall'AUTORITA' NAZIONALE
ANTICORRUZIONE -A.N.AC.- subentrata nei compiti e nelle
funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e fornitura - A.V.C.P. - (art. 19 D.L. 24
giungo, n.90 convertito con la legge 11 agosto 2014, n 114).

MONTE
DEIB\SCHI
DISIENA
BANCA DAL 1472

BANCAMONTEDEIPASCHI DISIENA S.P.A.
Sede .oc : Piazza SIN_nl, 3 - 53100 S"ne (SI) -ltalll

Capita oc € 7.453.450.711,44 alla dala del 15.11.2022
Numero di iscrizione al R.gl.tro delle Imp.... di A.. zzo - Siena e Codlc.
Flsca": 001140&052&
GRUPPO IVAMPS - Partlla IVA01413500524
Gruppo Bancario Monte del Pa.chl di Siena
Codice Banca e Codice Gruppo n.1030

MAV

COME E DOVE PAGARE

Il pagamento dell'unito bollettino può essere effettuato GRATUITAMENTE presso tutte
le filiali della BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. e di qualsiasi altra azienda
di credito o presso gli uffici della Amministrazione Postale (con pagamento della
tassa prevista) entro il 07/11/2023

CONTI CORRENTI POSTALI- ricevuta di versamento BancoPosta BancoPostaCONTI CORRENTI POSTALI- Ricevuta di Accredito

r:iI sul
... C/C. n. 1291 5534 di Euro 1.480,00

Inteslatoa:

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A.
SERVIZIO INCASSI DIVERSI - MAV
eseguito da:

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAS SINO E DEL LAZIO MERIDIONALE
VIALE DELL'UNIVERSITÀ - CAMPUS
03043 CASSINO FR

da pagare a:

ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
VIA MARCO MINGHETTll0
00187 ROMA RM

CodiceMAV: 01030661166431365
Scadenza: 07/11/2023
Causale: importototale BOLLO DELL'UFF'POST ALE

~ sul C/C n. 1 2 9 1 5 5 3 4

TD 247
INTESTATOA:

di Euro 1. 480 , OO

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A.
SERVIZIO INCASSI DIVERSI - MAV

001030661166431365
CODICE MAVSCADENZA

07/11/2023 01030661166431365
Eseguito da:

... UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAS SINO E DEL LAZIOMERIDIONALE
VIALE DELL'UNIVERSITÀ - CAMPUS
03043 CASSINO FR

Riferimento:
importototale

BOLLO DELL'UFF. POSTALE Importante:nonscrivere nellazonasottostante
codice cliente "Importoin eY.f_<L --".nu""me""r;,,_oc""o"'nlo"-- Id _

<001030661166431365> 00001480+00> 12915534< 247>



Autonuo l'addebito sul C/C BancarIO -----------------------------
F~141e Data

Fwma

1mportanIe: nonoc...... naia z..... _


